
12 de Março de 2020 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

D. O. Nº 036/2020-GP DE 12/3/2020 Guarulhos, Quinta-feira, 12 de Março de 2020 - Ano XX - nº 2075 w w w. g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente, acesse o guia de Certificação Digital: diariooficial.guarulhos.sp.gov.br.
Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate a Secretaria de Governo, Departamento de Relações Administrativas, no endereço abaixo:

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - Guarulhos - SP

Aviso de Prorrogação de Prazo - Edital de Seleção nº. 01/2020-SE
O Secretário de Educação, Sr. Paulo Cesar Matheus da Silva, no uso de suas atribuições, visando possibilitar
a participação de um número maior de autores guarulhenses interessados em expor na Bienal do Livro de
Guarulhos, de forma a fomentar a cultura local durante o evento, TORNA PÚBLICO:
 1 - A prorrogação da entrega das propostas do dia 12/03/2020 até o dia 13/03/2020 no horário das 08:00 às
20:00 horas. As propostas deverão ser apresentadas no formato previsto no Edital de Seleção nº01/2020-SE
publicado no Diário Oficial do Município do dia 28/02/2020.
2 – Considerando a prorrogação das inscrições ficam alterados os prazos previsto no item 8 do Edital de
Seleção nº01/2020-SE da seguinte forma:
8. DOS PRAZOS:
8.1. A comissão de seleção receberá os envelopes do dia 09/03/2020 ao dia 13/03/2020.
8.2. No dia 16/03/2020 serão abertos os envelopes dos interessados.
8.3. No dia 17/03/2020 será publicado em diário oficial a pontuação obtida pelos interessados e aqueles que
foram selecionados, cabendo recurso nos dias 18 a 19/03/2020.
8.4. No dia 20/03/2020 será publicado em diário oficial o julgamento de recursos.

PORTARIA nº 052/2020-SS
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS, ANA CRISTINA KANTZOS
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a necessidade de realização de Chamamento Público para a seleção de Organização Social sem
fins lucrativos para a assunção da gestão compartilhada da execução dos serviços e demais ações de saúde
a serem realizadas nas Unidades de Saúde: Unidade de Pronto Atendimento Taboão (UPA – Taboão), Unidade
de Pronto Atendimento Cumbica (UPA – Cumbica), Unidade de Pronto Atendimento São João (UPA São João),
Pronto Atendimento Maria Dirce (P.A. Maria Dirce),
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a ABERTURA DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE para que as Organizações
Sociais interessadas promovam pedido de qualificação como Organização Social, sem fins lucrativos perante
esta Municipalidade, nos termos da Lei Municipal 7.545/2.017 e do Decreto nº 34.210/2017.
Art. 2º - O requerimento de qualificação como Organização Social de Saúde deverá ser entregue em prazo hábil
e dirigido à Secretária de Saúde, acompanhado dos documentos do Art. 2º e cumpridos os requisitos exigidos
nos Art. 3º e 4º da Lei Municipal 7.545/2017. E deverão ser entregues na Divisão Administrativa de Compras
e Contratações do Departamento Administrativo da Saúde, citado no referido Decreto, localizada na Rua Iris
nº 300, Sala 4 – CEP: 07051-080, Gopoúva, Guarulhos/SP, das 8h00 as 16h30.
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
A Prefeitura de Guarulhos, através do Departamento de Licitações e Contratos, torna público os seguintes atos
administrativos:
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
P.A: 8472/2020 Contratada: APARECIDA FRASCATO DONETTI Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5601/2020 Contratada: ALECSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4149/2020 Contratada: ALDIR CARLOS COELHO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7614/2020 Contratada: ALCINEIDES RODRIGUES DE SOUZA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7612/2020 Contratada: ADALBERTO LOPES LEAL Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7616/2020 Contratada: AMANDA CAVALCANTE AQUINO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5592/2020 Contratada: ADRIANA CAMPOS AURICCHIO SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2784/2020 Contratada: ADRIANA DA SILVA MACHADO MELO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4713/2020 Contratada: ADILSON MATOS DOS SANTOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4167/2020 Contratada: ARLEM SAMPAIO BARREIRO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4147/2020 Contratada: AIRTON PEDRO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4152/2020 Contratada: ANDREA APARECIDA DE SOUZA SANTOS Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4163/2020 Contratada: ANTONIO MONTEIRO GONÇALVES Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4154/2020 Contratada: ANTONIO CARLOS BARCELOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DA FAZENDA

matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2783/2020 Contratada: ADEILDO PEDRO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7646/2020 Contratada: AGNALDO JESUS PEREIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4160/2020 Contratada: ANTONIO FRANCISCO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte
de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5593/2020 Contratada: ADRIANO JOSÉ DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4157/2020 Contratada: ANTONIO CARLOS DE JESUS RAMOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4165/2020 Contratada: APARECIDA FAHL MACIEL Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4158/2020 Contratada: ANTONIO CLAUDIO MILTON ZAMBUZZI Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5594/2020 Contratada: ANDERSON BONFIM DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2785/2020 Contratada: AMANDA DA SILVA LUIZ DE CAMPOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4145/2020 Contratada: ADRIANA LUMI ERA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4151/2020 Contratada: ALEXANDRE COUTINHO PICCIUTTI Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4712/2020 Contratada: ADÃO ALICIO DE LIMA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7618/2020 Contratada: ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA SOUZA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4715/2020 Contratada: BEATRIZ INHUDES ROSSETTO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4716/2020 Contratada: BETANIA MARIA GALDINO BEZERRA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4178/2020 Contratada: CINTIA BENEVIDES NUNES DE SOUZA Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4172/2020 Contratada: CELIA APARECIDA DE SOUZA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5595/2020 Contratada: CICERO PASSOS DE MELO FILHO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4170/2020 Contratada: CARLOS EDUARDO BERNEGOSSO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8473/2020 Contratada: CELSO ROMANO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8469/2020 Contratada: CLAUDEMIRO RODRIGUES DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5598/2020 Contratada: CRISTOVÃO VIANA QUEIROZ Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4179/2020 Contratada: CRISTIANE FERNANDES MARSON Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2787/2020 Contratada: CAROLINA VIEIRA MEDEIROS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4183/2020 Contratada: DORALICE MARTINS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2488/2020 Contratada: DORI EDSON FLAUSINO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4181/2020 Contratada: DEBORA PEREIRA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7643/2020 Contratada: DAMIÃO JOSÉ DE SANTANA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4719/2020 Contratada: EDUARDO BONFIM ROCHA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2790/2020 Contratada: ESMERALDO BRASILEIRO DA ROCHA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5599/2020 Contratada: EDIVANIA SOUZA DE LIMA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4189/2020 Contratada: ELIEZER MARINHO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93



Página 2 - 12 de Março de 2020 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7651/2020 Contratada: ELIEZIO TOMÉ DE MATOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4190/2020 Contratada: ELISABETH MENDES BASTOS RODRIGUES Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4184/2020 Contratada: EDMARA SIQUEIRA DA COSTA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4198/2020 Contratada: EXPEDITO APARECIDO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4195/2020 Contratada: EUDASIO VERAS CARNEIRO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4721/2020 Contratada: EDVÂNIA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4718/2020 Contratada: EDER ROBERTO DE SOUZA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4187/2020 Contratada: EDSON FERNANDES DA SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4197/2020 Contratada: EVANDRO BERNARDES DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4196/2020 Contratada: EUNICE QUARESMA ROSA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2789/2020 Contratada: EDILSON DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5600/2020 Contratada: FERNANDO AUGUSTO ROSSETTO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4202/2020 Contratada: FABIO JULIO SANTANA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7620/2020 Contratada: FABIA CELIANA ARAUJO LOPES Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4204/2020 Contratada: FATIMA SPINOLA AMORIELO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4199/2020 Contratada: FABIANA DE JESUS GOMES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7649/2020 Contratada: FRANCISCO JACINTO DA SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125.40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7623/2020 Contratada: FABIO DANER GUIMARÃES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8474/2020 Contratada: FABIO FELIPE DONETTI Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4205/2020 Contratada: GERSON ANTONIO DOS SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2791/2020 Contratada: GILBERTO FRANCISCO DE CAMPOS JUNIOR Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8475/2020 Contratada: GILMAR DA CUNHA CAMPOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2792/2020 Contratada: GIRLENE CAVALCANTE ALVES PEREIRA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4208/2020 Contratada: HUMBERTO RODRIGO BATISTA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2735/2020 Contratada: JOEL CLAUDINO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4550/2020 Contratada: JULIO CESAR FIGUEIREDO CORDEIRO Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4377/2020 Contratada: JOÃO ELIZEU DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4722/2020 Contratada: JACELMA MARIA DE SOUZA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4533/2020 Contratada: JOSÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4549/2020 Contratada: JOYCE BENEVIDES NUNES OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4726/2020 Contratada: JOSEFA LINDALVA DOS SANTOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4381/2020 Contratada: JOSE CARLOS DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4212/2020 Contratada: JERUSIO PEDRO DE ARAUJO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4524/2020 Contratada: JOSÉ GARCIA DA COSTA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4723/2020 Contratada: JOSÉ CICERO FERREIRA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4537/2020 Contratada: JOSÉ MENEZES DOS SANTOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4388/2020 Contratada: JOSÉ DOMINGOS DE JESUS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7653/2020 Contratada: JOSÉ LUIS DOS SANTOS LIMA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7625/2020 Contratada: JOÃO BENEDITO PEREIRA JUNIOR Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4385/2020 Contratada: JOSÉ CARLOS CAMILO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4755/2020 Contratada: JESSICA MARTINS CAMPOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados

na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4380/2020 Contratada: JOSÉ ADEILDO LACERDA DE MEDEIROS Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4518/2020 Contratada: JOSÉ FRANCISCO DAMAZIO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4215/2020 Contratada: JOÃO BEZERRA DE CARVALHO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4542/2020 Contratada: JOSÉ NILSON RODRIGUES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4530/2020 Contratada: JOSÉ GERALDO RODRIGUES Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4547/2020 Contratada: JOSÉ ORLANDO DE ARRUDA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2737/2020 Contratada: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4724/2020 Contratada: JOSÉ CLAUDINO DE LIMA SOBRINHO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4728/2020 Contratada: JULIANA MARIA CARVALHO ARAUJO Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5602/2020 Contratada: JULIANA MONTEIRO DE SOUSA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4209/2020 Contratada: JACIR ZACARIAS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93 Vigência:
180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4378/2020 Contratada: JOÃO MARIA DE LIMA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4539/2020 Contratada: JOSÉ MESSIAS DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4382/2020 Contratada: JOSÉ DE DEUS DE CARVALHO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7644/2020 Contratada: JAQUELINE CLAUDINO SANTANA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7648/2020 Contratada: JOSÉ CLAUDINO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4218/2020 Contratada: JOÃO DIAS DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4551/2020 Contratada: KLEBER EUGÊNIO TORIANI Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4563/2020 Contratada: LUCINETE MARTINS AMORIM CHAVES Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7626/2020 Contratada: LETICIA QUARESMA DANTAS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8436/2020 Contratada: LUCÉLIA DOS SANTOS DANTAS SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7652/2020 Contratada: LEONARDO DE SOUZA BARBOZA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4571/2020 Contratada: LUIZ CARDOSO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4532/2020 Contratada: LEONARDO DAVID LARA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4552/2020 Contratada: LAICE CALDEIRA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4570/2020 Contratada: LUIS DA SILVA CAMPOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7628/2020 Contratada: LUCIANE MARI BONVECCHIO BATISTA Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4556/2020 Contratada: LEANDRO BENEVIDES NUNES Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4572/2020 Contratada: LUIZ SOUZA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93 Vigência:
180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4566/2020 Contratada: LUIS APARECIDO PEREIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4529/2020 Contratada: MAURO RAMOS DA CRUZ Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4732/2020 Contratada: MARCOS FERRAZ DE LIMA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4525/2020 Contratada: MARIZA BRAZ PEREIRA NERES Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7655/2020 Contratada: MARIA DE LOURDES FERREIRA LIMA MODA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7634/2020 Contratada: MARIA LUCIA LOPES LEAL Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2738/2020 Contratada: MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PIVETTA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4734/2020 Contratada: MARIA TANIA NEGROMONTE DE LUNA LIMA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7633/2020 Contratada: MARCOS DE JESUS PALMA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4729/2020 Contratada: MARCO ANTONIO FERREIRA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4757/2020 Contratada: MARIA DE LOURDES DA SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020



12 de Março de 2020 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

P.A: 4731/2020 Contratada: MARCOS APARECIDO XAVIER Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4559/2020 Contratada: MARCOS ANTONIO DE LARA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4521/2020 Contratada: MARIA SOLANGE DOS SANTOS BARROS Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5603/2020 Contratada: MARCOS CAMINI Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93 Vigência:
180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2740/2020 Contratada: MARINES PAULINO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2739/2020 Contratada: MARIA FREIRE MACHADO INHUDES Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4517/2020 Contratada: MARIA MARCELA CHAVES SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4558/2020 Contratada: MARCELO BATISTA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4736/2020 Contratada: MOACIR VICENTE DE PAULA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4573/2020 Contratada: MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4576/2020 Contratada: MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4531/2020 Contratada: MERIMARTA MARTINS DIAS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4528/2020 Contratada: MAURICIO PEREIRA GREGORIO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4519/2020 Contratada: MARIA SALETE SOARES CARAÇA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4733/2020 Contratada: MARIA CECILIA DOS SANTOS LIMA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7631/2020 Contratada: MARCIO HENRIQUE ADÃO PINTO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4581/2020 Contratada: MARIA ISABEL SANTOS BORGES Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4580/2020 Contratada: MARIA DO CARMO FERREIRA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4560/2020 Contratada: MANOEL DUTRA DOS SANTOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4540/2020 Contratada: NILDE ALVES PESSOA BERALDI Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4538/2020 Contratada: NILCLER RAMIREZ LEMOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4536/2020 Contratada: NELCI APARECIDA GOMES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2741/2020 Contratada: OZIMAR MORAIS DOS SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4543/2020 Contratada: OSMAR ARRUDA DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4740/2020 Contratada: PEDRO GARCIA DA COSTA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2742/2020 Contratada: PRISCILA GONÇALVES DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4738/2020 Contratada: PATRICIA QUARESMA ROSA DANTAS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4546/2020 Contratada: PAULO AFONSO GONÇALVES ANTONHÃO Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8629/2020 Contratada: PAULO ROBERTO MACEDO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4583/2020 Contratada: ROSELY BRANDÃO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4582/2020 Contratada: ROBISON JOSÉ RODRIGUES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2744/2020 Contratada: RAIMUNDO MENDES BORGES Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4564/2020 Contratada: REGIANE DONIZETE COUTO DE AZEVEDO Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4742/2020 Contratada: RENATA OLIVEIRA MONTEIRO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4574/2020 Contratada: ROBERTO PICCIUTTI Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4567/2020 Contratada: REGINALDO NAVES DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7635/2020 Contratada: RAFAEL VITOR NICOLAU DE BRULHÕES Objeto: Serviço de transpor te de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8152/2020 Contratada: RENE DURAN RIVERO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4585/2020 Contratada: SELMA TAVARES DE MELO SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4744/2020 Contratada: SARA REGINA MORAES DA SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4751/2020 Contratada: SUELI FELIX PIRES DOS SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da

Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5605/2020 Contratada: SILVANA CRISTINA MONTEIRO DE ALMEIDA CAMINI Objeto: Serviço de
transporte de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento:
Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação:
06/02/2020
P.A: 7636/2020 Contratada: SERGIO RODRIGUES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4587/2020 Contratada: SERGIO JOSÉ DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4746/2020 Contratada: SIMONE APARECIDA PIRAS CORTEZ Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 5604/2020 Contratada: SERGIO ROBERTO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4592/2020 Contratada: SHIRLEY CAVALCANTE EÇA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4594/2020 Contratada: SIMONE DA CONCEIÇÃO SILVA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7638/2020 Contratada: TATIANE MARIA DE BULHÕES Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4747/2020 Contratada: TEREZA CRISTINA FRANCO DA SILVA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 8438/2020 Contratada: TAKANORI SHIMAMURA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4597/2020 Contratada: TEREZINHO DIAS DE ALMEIDA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7641/2020 Contratada: TIAGO DE SOUZA LEITE Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7639/2020 Contratada: THAISA SILVA COSTA Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 51.125,40 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7637/2020 Contratada: TAMIRIS BEZERRA SILVA COSTA Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4599/2020 Contratada: ULISSES BERALDI Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4590/2020 Contratada: VALERIA DE LOURDES CLAUDINO SANTANA Objeto: Serviço de transporte de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art.
24 da Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4753/2020 Contratada: VALTERNIL DE JESUS DANTAS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4596/2020 Contratada: VALTER RODRIGUES Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4604/2020 Contratada: VILMA BISPO CORTEZ Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4752/2020 Contratada: VALMIR ALVES DOS SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4598/2020 Contratada: VERA ANGELA NERY Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4602/2020 Contratada: VERA LUCIA CANDIDO Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4586/2020 Contratada: VALDIR IRENE Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93 Vigência:
180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4603/2020 Contratada: VICTOR DA SILVA SANTOS Objeto: Serviço de transporte de alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 2745/2020 Contratada: WAGNER NICOLAU DOS SANTOS Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 7642/2020 Contratada: WASHINGTON XAVIER RIBEIRO Objeto: Serviço de transpor te de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020
P.A: 4606/2020 Contratada: WASHINGTON SILVA CORREIRA Objeto: Serviço de transporte de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – RME do Município de Guarulhos Fundamento: Inc. IV, Art. 24 da
Lei 8.666/93 Vigência: 180 dias Valor: R$ 59.232,60 Data da Autorização e Ratificação: 06/02/2020

E para constar eu, (MAURÍCIO SEGANTIN), Diretor do Departamento de Relações Administrativas, tornei
público o presente Diário Oficial.


		2020-03-12T17:28:36-0300
	MAURICIO SEGANTIN JUNIOR:25324224839




